
12782 7 junio 1977 B. O. del E.—Núm. 135

terial de 19 de septiembre de 1955 (Boletín Oficial del Estado» 
del 26), haotorgado con fecha 18 de febrero de 1977 una autori
zación a «Talleres Navales Trincherpe, S. A.», cuyas carac
terísticas son las siguientes:

Provincia: Guipúzcoa.
Destino: Construcción de naves, industriales .para talleres de 

reparación de buques en la zona de Herrera, del puerto de 
Pasajes.

Plazo concedido: Veinticinco años.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 29 de marzo de 1977.—El Director general, Francisco 

Javier Peña Abizanda.

13567 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesi
dad de ocupación de las fincas afectadas por la 
obra embalse de Iznajar. Restablecimiento de ca
minos y entrada a fincas. Término municipal de 
Iznajar (Córdoba).

Examinado el expediente de expropiación forzosa número 
156-GR, que se tramita con motivo de las obras arriba expre
sadas;

Resultando que en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
5 de junio de 1975, en el «Boletín Oficial» de la provincia de 
fecha 9 de abril de 1975 y en el periódico «Córdoba», de fecha 
10 de abril de 1975, así como en el tablón de anuncios del Ayun
tamiento de Iznajar, se publicó la relación de terrenos y pro
pietarios afectados para que pudieran presentarse reclamacio
nes contra la necesidad de la ocupación de los citados terrenos 
o aportar los oportunos datos para rectificar posibles errores 
en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones trancurrieron 
sin oposición alguna;

Considerando que se han cumplido los trámites legales in
herentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferidas por el 

artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 18 de diciem
bre de 1954 y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma, ha resuelto:

l.° Declarar necesaria la ocupación de los terrenos afecta
dos cuya relación definitiva de afectados es la siguiente:

Número
de la Afectados Paraj e
finca

1

D.a María Gracia Navajas Bur-
gueño ..................................... Blanquillo.

2 D. Juan de Dios Pérez Campos. Blanquillo.
3 D. Augusto Benítez Ramírez ... Blanquillo.
4 bis D. Juan de Dios Pérez Campos. Blanquillo.
4 D. Antonio Rodríguez Carrillo. Blanquillo.
5 D. Antonio Delgado Pino ....... Cerro Molino.
6 D.a María Delgado Pino .......... Cerro Molino.
7 D. Francisco Fuentes Ramírez. Cerro Molino.
7 bis D. Antonio Cordón Reina ...... Cerro Molino.
8 bis D. Cristóbal Rodríguez Val-

verde ....................................... Cerro Molino.
10 D. Andrés Mata Escamilla ...... Montenegro.
11 D. Miguel Herrero Ramírez .... Montenegro.
12 Viuda de Julián Delgado Pino. Montenegro.
13 D. Francisco Cordón Reina .... Montenegro.
14 D. Francisco Trujillo Castillo .. Montenegro.
15 D. Juan Quintana Rosua ......... Montenegro.
16 D.“ Piedad Jaimez Campos ...... Montenegro.
17 D. Juan de Dios Cruz Ecija ... Los Ahijados.
18 D. Antonio Ordóñez Quintana. Montenegro.
19 D. Antonio Rabasco Rodríguez. Montenegro.
20 Viuda de Julián Delgado Pino. Montenegro.
21 D.a Piedad Jaimez Campos ...... Montenegro.
22 D. Antonio Delgado Pino ....... Montenegro.
23 D. Juan Pacheco Cano ............. Montenegro.
24 D. Francisco Cordón Reina .... Montenegro.
25 D. Juan de Dios Cruz Ecija ... Montenegro.
25 bis D. Rafael Garrido Tirado ...... Montenegro.
26 D. Cristóbal Carrillo Granados. Montenegro.
26 bis D. Rafael Muñoz .............. ....... Montenegro.

. 27 D. Francisco Delgado Pino ...... El Cañuelo.
27 bis Viuda de Eduardo Castillo Gu-

tiérrez ....................... ............. El Cañuelo.
28 Viuda de Julián Delgado Pino. El Cañuelo.
29 D. Pedro Montilla Padilla ...... Arroyo de Priego.
29 bis D." María García Ordóñez ...... Arroyo de Priego.

Número 
de la 
finca

Afectados Paraje

30 D. Camilo Carrillo Granados ... Arroyo de Priego. 
31 D. Francisco Granados Grana

dos ........................................... Arroyo de Priego.
32 D. Juan Valverde García ......... El Jardín.
33 D. Cristóbal Pacheco Burgos ... Cjo. el Jardín.
34 D.a María López Pérez ............. Cañada el Jardín.
35 D.a Ana y Antonio Arévalo 

Aguilera ................................ Cañada el Jardín.
36 D. Manuel Sánchez Conde ...... Cañada el Jardín.
37 D. José Sánchez Conde ............. Cañada el Jardín.
36 D.a Dolores Pacheco Aguilera .. El Caserón.
39 D. Julián Matas Escamilla ...... El Caserón.
40 D. Ramón Pacheco Aguilera ... El Caserón.
41 D.ª Josefa Pacheco López ......... El Caserón.
42 D. Antonio Jaimez Matas ...... El Caserón.
43 D. Diego Villalba Roldán ......... Cuesta Colorada.
44 D. José Carrillo Ramírez ......... Id. (Casa Nueva).
45 D. José Jaimez Campos ............. Cuesta Colorada.
46 D. Julián Matas Escamilla ...... Huerta de los Ala- 

mos.
47 D. Román Ramírez Mejías ...... Arroyo de la Sau- 

cedilla.
48 D. Teodoro Jiménez Serrano ... Arroyo de la Sau- 

cedilla.
49 D. Manuel Carrillo Ramírez ... Arroyo de la Sau- 

cedilla.
50 D. Francisco Luque Jiménez ... Arroyo de la Sau- 

cedilla.
51 D.a Mercedes Arévalo Padilla ... Arroyo de la Sau- 

cedilla.

2.” Publicar esta declaración en el «Boletín Oficial del Es
tado» y en el de la provincia, así como en un diario de la ca
pital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
referencia y notificarla individualmente a los interesados, ha
ciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante el Mi
nisterio de Obras Públicas, en el plazo de diez días, a contar 
de la fecha de la última publicación oficial o de la notificación, 
en su caso, y por conducto de esta Confederación.

Sevilla, 20 de abril de 1977.—El Ingeniero Director, M. Pa- 
lancar.—3.740-E.

13568 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por las que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por la ejecución de la au
topista del Ebro. Itinerario Bilbao-Zaragoza. Tra
mo 05. Haro-Logroño. Fracción 05-10. Términos mu
nicipales de San Asensio, Briones y Gimileo.

Con fecha 20 de abril de 1977, la Dirección General de Ca
rreteras ha aprobado el proyecto de «Explanaciones, obras de 
drenaje y obras de fábrica», relativo al tramo 05, Haro-Logroño. 
Fracción 05-10 de la autopista del Ebro. Itinerario Bilbao-Zara
goza, objeto de la concesión adjudicada por Decreto 2802/1973, 
de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el articulo 16 de la Ley 8/1972, de 10 
de mayo, de construcción, conservación y explotación de auto
pistas de peaje en régimen de concesión, el Decreto de adju
dicación implica la declaración de utilidad pública de las obras, 
entendiéndose implícita en la aprobación del proyecto la nece
sidad de ocupación, que se reputará urgente a los efectos esta
blecidos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954,

En su virtud, esta Jefatura ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre

san en la relación adjunta para que, en las horas y días seña
lados, comparezcan en el Ayuntamiento correspondiente y lle
var a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación, 
según lo dispuesto en el citado artículo 52 de la vigente Ley de 
Expropiación Forzosa.

Todos los interesados, así como las personas que siendo titu
lares de derechos reales o intereses económicos sobre los bie
nes afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta, 
podrán formular por escrito ante esta Jefatura Regional de 
Carreteras y hasta el día del levantamiento del acta previa, 
alegaciones a los solos efectos de subsanar los posibles errores 
padecidos en la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es
pañola, S. A.», asume en el expediente expropiatorio los dere
chos y obligaciones del beneficiario de la expropiación, según 
lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, 
en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Zaragoza a 27 de mayo de 1977.—Él Ingeniero Jefe regional. 
51334-E.



RELACION QUE SE CITA

Finca
número

En catastro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m2
Nombre y domicilio del titular

Fecha
convocatoria

D. M. H.Polígono Parcela

Término municipal de San Asensio

5.400 28 107 Cereal secano 3.a 1.910 Herederos de Saturnino Soto Hernán-
do. San Asensio. 23 6 10,45

5.401 28 105 Cereal secano 3.a 7.460 Alejandro Blanco Visairas. San Asen-
sio. 20 6 11,15

5.402 28 104 V.ña secano 2.a 348 Pablo López González. San Asensio. 21 6 11
5.403 28 122 Viña secano 2.a 175 Mario Ledesma Maestu. San Asensio. 21 6 u
5.404 27 18 Viña secano 2.a 132 Víctor Visairas Abalos. San Asensio. 23 6 12
5.405 27 21 Cereal secano 2.a 198 Vicente Castilla García. San Asensio. 20 6 16

23 Cereal secano 2.a 6.610
315 Viña secano 2.a 1.015

5.406 27 25 Cereal secano 2.a 918 Pablo López González. San Asensio. 21 6 11
5.407 27 39-a Cereal secano 3.a 3.298 Julia González Ugarte. San Asensio. 20 6 18,15
5.407-1 39-b Viña secano 3.a 33
5.406 27 30 Viña secano 2.a 2.872 Herederos de Juana Rojas Extremiana.

Notificaciones: Felipe Ruiz Vallejo.
San Asensio. 22 6 10

5.410 27 33 Viña secano 2.a 2.360 Germán Villaro Avalos. San Asensio. 22 6 11
5.410-1 Viña secano 2.a 22
5.411 27 34-a Cereal secano 2.a 826 Teodoro Maestu López. — Notificacio-

34-b Viña secano 2.a 1.377 nes: Luciano Parra Cordero. San
Asensio. 22 6 17,30

5.412 27 50 Viña secano 2.a 2.277 Justiniano Abalos Miguel. San Asen-
54-a Viña secano 2.a 1.714 sio. 20 6 11
54-b Cereal secano 2.a 2.414 Santiago Martínez Valgañón. San

5.413 27 52 Cereal secano 2.a 124 Asensio. 22 6 18
5.414 27 53 Viña secano 2.a 878 Santiago Corres Somodevilla. San <

Asensio. 20 6 18
5.415 27 302 Cereal secano 2.a 594 Gordiano A 1 d a m a Balmaseda. San

Asensio. 20 6 11,15
5.416 27 69 Cereal secano 2.a 648 José María Extremiana Aldama. Mi-

randa de Ebro. 21 6 11,45
5.417 27 64 Viña secano 2.a 1.823 Pablo López Sáez. San Asensio. 21 6 18,45
5.418 27 70 Cereal secano 2.a 293 Julián Nogueruela Zalle. San Asensio. 21 6 12,30
5.419 27 72 Olivar secano 2.a 203 María Luisa Ugarte Arcos.—Notifica-

ciones: José Luis Palacios. San
Asensio. 22 6 11,30

5.420 27 73 Cereal secano 2.a 880 José Luis Palacios Ibeas. San Asensio.
— Cereal secano 2.a 860 21 6 16,45

5.421 27 68 Cereal secano 2.a 339 Gordiano Aldama Balmaseda. San
Asensio. 20 6 • 11,15

5.422 27 67 Viña secano 2.a 72 Abilio Puras Sánchez. Briones. 23 6 9,30
90 Viña secano 2.a 444

5.423 27 89 Cereal secano 2.a 3.007 Alicio Ortega Blanco. San Asensio. 21 6 16
5.424 27 88 Cereal secano 2.a 2.044 Justino Puras Fernández. San Asensio. 21 6 16,45
5.425 27 86 - Viña secano 2.a 168 César Villaro Abalos. San Asensio. 22 6 11,30
5.426 27 99 Viña secano 2.a 1.637 Angel Parra Cordero. San Asensio. 23 6 9,45
5.427 27 91 Viña secano 2.a 91 Cecilia Loza López. San Asensio. 21 6 19,30
5.428 27 92 Viña secano 2.a 237 José Negueruela Fernández. San Asen-

sio. 22 6 18,15
5.429 27 93 Viña secano 2.a 170 Demetrio Gaseo Zuazo. San Asensio. 21 6 16,30

94-a Cereal secano 2.a 300
94-b Viña secano 2.a 711

5.429-1 95 Viña secano 2.a 49
5.430 27 96 Cereal secano 2.a 1.734 Severina Soto Balmaseda. San Asen-
5.430-1 Cereal secano 2.a 230 sio. 22 6 9,30
6.431 32 88 Cereal secano 2.a 1.160 Santos Miguel García. San Asensio. 21 6 11,45

89 Cereal secano 2.a 187
5.432 32 90 Viña secan; 2.a 219 Julián Baños Manzanos. San Asensio. 20 6 13

91 Viña secano 2.a 194
5.433 32 92 Viña secano 2.a 239 Felisa García Retana. San Asensio. 20 6 19
5.434 32 93 Cereal secano 2.a 92 Gregoria Gaseo Zuazua. San Asensio. 21 6 10
5.435 32 94 Cereal secano 2.a 88 Pedro Paterno de los Ríos Sodupe. San

Asensio. 21 6 16,45
5.436 32 95 Viña secano 2.a 56 José María Sodupe Abalos. San Asen-

sio. 22 6 9,30
5.437 27 111 Viña secano 2.a 3.130 Balbino Baños Manzanos. San Asensio. 20 6 12,45
5.437-1 Viña secano 2.a 304
5.438 27 114 Cereal. 7.459 Arcadio Ceballos Blanco. San Asensio. 20 6 16
5.439 27 123 Viña secano 2.a 775 Antonia Metola Tobía. San Asensio. 22 6 16,30
5.439-1 27 124 Viña secano 2.a 325 Herederos de Angela García López.

Notificaciones: Víctor García Martín
nez. Gran Vía, 25, 4.a izquierda. Lo-
groño. 21 6 10

5.440 27 125' Olivar secano 4.a 667 Jesús Sodupe Miguel. San Asensio. 22 6 10,45
5.440-1 27 97 Cereal secano 2.a 176 Severina Soto Balmaseda. San Asen-

sio. 22 6 9,30
5.441 27 126 Viña secano 2.a 1.195 Jesús Puras Abalos. San Asensio. 23 6 9,45
5.441-1 27 110 Viña secano 2.a 972 Balbino Baños Manzanos. San Asensio. 20 6 12,45
5.442 27 128 Viña secano 2.a 1.320 Celso Sodupe Miguel. San Asensio. 22 6 10,15
5.442-1 27 108 Frutales U. 322 Celso Sodupe Miguel. San Asensio. 22 6 10,15
6.443 27 129 Viña secano 2.a 935 Gregoria Loza Zuazo. San Asensio. 22 6 12,15
5.443-1 27 107 Frutales U. 157 Herederos de Emilia Ruiz García.—

Notificaciones: Julia Miguel. San
Asensio. 23 6 10



En catastro Superficie Fecha
Finca Aprovechamiento afectada Nombre y domicilio del titular

Polígono Parcela m2 D. M. H.

5.444 27 130 Viña secano 2.“ 907 Avelina Balmaseda Baños. San Asen-
134 Cereal secano 2.a 2.318 sio. 20 6 12,45

5.444-1 27 134 Cereal secano 2.a 2.687 Avelina Balmaseda Baños. San Asen-
sio. 20 6 12,45

5.444-2 27 ' 115 Cereal' secano 2.a 632 Arcario Ceballos Blanco. San Asensio. 20 6 16
5.445 27 132 Cereal secano 2.a 2.858 Federico Ezquerra Tobía, avenida de

Viña secano 2.a 2.044 Portugal, 1. Logroño. 20 6 16,45
5.447 27 160 Cereal secano 2.a 478 Manuela García Retana. San Asensio. 20 6 19'
5.448 27 161 Viña secano 2.* 178 Herederos de Jesús López García.—

Notificaciones: Manuela García. San 
Asensio. 22 6 12,15

5.449 32 201 Cereal secano 2.a 3.838 Santos Miguel García. San Asensio. 21 6 11,45
5.450 27 165 Viña secano 2.a 454 Berta Ortega Blanco.—Notificaciones:

- Angel Parra Cordero. San Asensio. 21 6 16
5.451 27 170 Viña secano 2.a 248 Andrés Sánchez Espinosa. San Asen-

sio. 23 6 10,45
5.452 27 179 Viña secano 2.a 41 Justino Hernando González. San Asen-

sio. 21 6 10,15
5.453 27 180 Viña secano 2.a 70 Julián Miguel Ruiz. San Asensio. 22 6 17
5.454 27 189 a Viña secano 2.a 102 Eusebio Gómez García. San Asensio. 21 6 12,45

189 b Cereal secano 2.a 77
5.455 32 112 Viña secano 1.a 12.972 Aurora Vereciano Ceballos. San Asen-

12,45113 Cereal secano 2.a 621 sio. 23 6
5.456 27 194 Cereal secano 2.a 841 José Abalos Espiga. San Asensio. 20 6 11

195 Cereal secano 2.a 1.724
6 105.457 27 220 Viña secano 1.a 4.233 Jaime Ruiz Rojas. San Asensio. 23

5.456 32 114 Viña secano 2.a 5.570 Federico Ezquerra Tobía. Avenida Por-
20 6 16,45115 Cereal secano 1.a 7.700 tugal, 10. Logroño.

5.459 33 136 Viña secano 1.a 22.611 Santos Miguel García. San Asensio.
21 11,45128 Cereal secano 1.a 3.100 6

5.460 27 222 Viña secano 2.a 3.899 Herederos de Jacinta García López.
Notificaciones: Luis Ruiz García. San 
Asensio. 20 6 19

5.461 27 223 Viña secano 2.a 5.926 Agustín Villaro Puras. San Asensio. 23 6 12,45
5.462 27 216 Viña secano 2.a 557 Agapito A 1 d a m a Negueruela. San

20 6 12,30Asensio.
5.463 27 308 Viña secano 2.a 172 Juliana y Benita Fernández Blanco.

6 18,15San Asensio. 20
5.464 27 224 Viña secano 2.a 4.533 Germáñ Villaro Abalos. San Asensio. 22 6 11

225 Viña secano 2.a 5.747
226 Viña secano 2.a 3.727
229 Cereal secano 2.a 242
230 Cereal secano 2.a 2.593
231 Cereal secano 2.a 150

5.465 33 1.1-C2 Cereal regadío. 5.435 Hermanos de las Escuelas Cristianas
de San Asensio. San Asensio. 21 6 18

5.466 33 75 Viña secano 1.a 5.523 Justino Puras Fernández. San Asensio. 21 6 16,45
5.467 33 76 Viña secano 1.a 3.347 .Antonio Santos Miguel Gaseo. San

Asensio. 22 6 17
5.468 22 262 Viña secano 1.a 2.381 Vicente Castilla García. San Asensio. 20 6 16
5.469 27 265 Viña secano 1.a 161 Juan Negueruela Fernández. San

Asensio. 22 6 18,15
5.470 33 74 Cereal secano 2* 7.417 María Angela Miguel Gaseo. San Asen-

sio. 22 6 17
5.471 33 73 Cereal secano 2.a 1.449 Lucio Lecea Blanco. San Asensio. 21 6 19
5.472 33 71 Cereal regadío 2.a 90 José Luis Palacios Ibeas. San Asensio. 21 6 16,45
5.473 33 77-1 Viña secano 2.a 6.145 Felipe Corres Carrera. San Asensio. 20 6 16
5.474 33 53-1 Cereal regadío 1.a 56 Felipe Corres Carrera. San Asensio. 20 6 16
5.475 33 54-1 Cereal secano 2.a 1.402 Felipe Corres Carrera. San Asensio. 20 6 16
5.476 33 52-2 Cereal secano 2.a 3.347 Ernesto Balmaseda Aranzadi. San

5.477
Asensio. 20 6 12.

33 53-2 Cereal regadío 1.a 3.665 Ernesto Balmaseda Aranzadi. San

5.478
95 Cereal regadío 1.a 400 Asensio. 20 6 12

33 92 Cereal regadío, 4 Rufino Ortega Extremiana y Julia
eventual. Nanclares Peña. San Asensio. 22' 6 18,45

5.479 33 93 Cereal regadlo, 89 Eusebio Abalos Oribe. San Asensio. 20 6 11,45
eventual 1.a

5.480 33 94 Cereal regadío, 84 Raimundo Gómez Nanclares. San
eventual 1.a Asensio. 21 6 16,30

5.481 33 97 Gereal regadío 1.a 307 Gardiano A 1 d a m a Balmaseda. San
Asensio. 20 6 11,15

5.482 33 98 Cereal regadío 1.a 189 José María Rojas Nanclares. San 
Asensio. 22 6 10

5.483 33 99 Cereal regadío 1.a 220 Herederos de Rosario Gaseo Pérez.—
Notificaciones: Héctor Blanco Gas
eo. Villamediana, 24-3.° Logroño. 21' 6 9,30

5.484 33 100 Cereal regadío 1.a 612 Herederos de Rosario Gaseo Pérez.—
Notificaciones: Héctor Blanco Gas
eo. Villamediana, 24-3.° Logroño. 21 6 9,30

5.485 33 52-2 Viña secano 2.a 5.045 Ernesto Balmaseda Aranzadi. San
Asensio, 20 6 12

5.486 33 102 Alameda regadío 1.a 406 Liberto Castresana Nanclares. Duque-
sa de la Victoria, 56. Logroño. 20 6 18,45

5.487 33 103 Cereal regadío 1.a 135 Herederos de Félix del Campo Arta-
105 Cereal regadío 1.a 140 laitiz.—Notificaciones: Francisco del 

Campo. San Asensio. 20 6 16,45
5.488 33 106 Cereal regadío 2.a .257 Herederos de Félix del Campo Artaloi-

tiz.—Notificaciones: Francisco del 
Campo. San Asensio. 20 6 16,45



Finca
número

En catastro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m2

Nombre y domicilio del titular co

D.

Fecha
nvocatoria

M. H.Polígono Parcela

5.489 33 101 Viña secano 2.a 1.490 José Luis Orbea Aranjuelo. San Asen-
lio Cereal regadío 2.a 168 sio. 21 6 16
113 Cereal regadlo 2.a 183
131 Cereal regadío 2.a . 154

5.490 33 109 Cereal regadío 2.a 77 David García López. San Asensio. 21 6 9,30
ni Cereal regadío 2.a 78

5.491 33 112 Cereal regadío. 105 Herminia Losza Palaeios. San Asensio. 21 6 19,30
5.491-1- 33-34 — Carretera. — Dominio público. — — —
5.492 33 132 Cereal regadío 1.a 424 Francisca Ledesma Hernando. San

114 Cereal regadío 1.a 530 Asensic. 21 6 18,15
5.493 33 115-1 Viña regadío 1.a 478 María Luisa Villaró Abalos.—Notifica-

115-2 Viña regadío 1.a 795 ciones: Fernando Villaró Abalos. San
Asensio. 22 6 11,45

5.494 33 116 Cereal regadío 1.a 203 David García López. San Asensio. 21 6 9,30
5.494-1 33 117 Cereal regadlo 1.a 140 Pablo Tobía Gaseo. San Asensio. 22 6 10.15
5.494-2 33 118 Cereal regadío 1.a 83 Julia González Ugarte. San Asensio. 20 6 18,15
5.494-3 33 119 Cereal regadío 1.a 61 Juan Puras López. San Asensio. 23 6 13
5.495 33 51 Viña secano 2.a 323 Herederos de Pablo Abajos Puras. San

- Asensio. 20 6 10,30
5.496 33 49 Viña secano 2.a 132 Ernesto Balmaseda Aranzadi. San

Asensio. 20 6 12
5.497 33 48 Viña secano 2.a 77 José María García.—Notificaciones: Da-

Vid Garcia. San Asensio. 21 6 16,30
5.498 33 46 Viña secano 2.a 45 Luis Abalos Espiga. San Asensio. 20 6 10,30
5.499 33 47 Viña secano 2.a 97 Emilio Loza Santaolalla.—Notificacio-

nes: Pedro Loza Santaolalla. San
Asensio. 21 6 19,30

5.500 33 41 Viña secano 2.a 534 Pablo Blanco Gaseó.—Notificaciones:
44 Viña secano 2.a 120 Héctor Blanco Gaseó. Villamediana,

número 24, 1.a. Logroño. 20 6 13
5.501 33 45 Viña secano 2.a 204 José Blanco Abalos. San Asensio. 20 6 13
5.502 33 39 Viña secano 2.a 43 Herederos de Jacinta García López.—

Notificaciones: Luis RuiZ García. San
Asensio. 20 6 19

5.503 33 . 40 Viña secano 2.a 26 Cándido Visairas Abalos. San Asensio, 23 6 12,30
5.504 34 105 Cereal secano 2.a 118 David García López. San Asensio. 21 6 9,30
5.505 34 52 Viña secano 2.a 1.665 Luis Abalos Espiga. San Asensio. 20 6 10,30
5.505-1 34 52 Viña secano 2.a 1.040 Julio Parra Miguel. San Asensio. 21 6 17,30
5.506 34 53 Cereal secano 2.a 1.160 Luis Abalos Espiga. San Asensio, 20 6 10,30
5.507 34 57 Viña secano 2.a 3.540 Herederos de Pablo , Abalos Puras.—

Notificaciones: Viuda de Pablo Aba-
los Puras. San Asensio. 20 6 10,30

5.508 34 64 Cereal secano 2.a 273 Florencio Miguel González. San
Asensio. 22 6 17,15

5.509 34 59 Viña secano 2.a 1.644 María Esther Miguel Abalos. San
63 Viña secano 2.a 675 Asensio. 22 6 17,15

5.510 34  62 Viña secano 2.a 1.735 Santiago Balmaseda Monasterio.—San
Asensio. 20 6 16,30

5.511 34

60

Viña secano 2.a 449 David García López. San Asensio. . 21 6 9,30
5.511-1 34 ___ Improductivo. 10,50 Hermandad Sindical de Labradores y

Ganaderos de San Asensio. San
Asensio. 21 6 10,15

5.512 34 61 Viña secano 2.a 724 Daniela Urraca Gallego. San Asensio. 22 6 11,30
5.513 45 167 Cereal secano 1.a 270 Bernardino García Haro.—Notificacio-

nes: Elena García. San Asensio. 21 6 17,15
5-514 45 168 Huerta 2.a 2.770 Herederos de Guillermo Miguel Ló-

pez. San Asensio. 22 6 17,15
5.514-1 45 168 Huerta 2.a 158 Germán Ugarte Balmaseda. — San

Asensio. 23 6 12
5.515 45 156 Cereal regadío 1.a 557 Vicente Castilla García.—San Asensio. 20 6 16
5.515-1 45 165 Cereal regadlo 1.a 56 Heli Agustín Tobía Rojas. — San

Asensio. 23 6 13
5.515-2 45 164 Viña secano 2.a 140 . Luis Orbea Aranjuelo.—San Asensio. 21 • 6 16
5.515-3 45 163 Viña secano 2.a 200 Rafael Requeta Visairas.—San Asensio. 21 6 ' 17,30
5.516 45 171 Huerta 2.a 365 Fermín Espinosa Puras.—San Asensio. 20 6 17,30
5.517 45 173 Huerta 2.a 170 Hermandad Sindical de Labradores y

Ganaderos de San Asensió. San
Asensio. 21 6 10,15

5.518 45 i Olivar secano 4.a . 630 Valeria y M. Pilar Nanclares Villaró.—
Notificaciones: Santiago Nanclares
Martínez. San Asensio. 22 6 18,15

5.519 45 4 Viña secano 2.a 530 Marciano Tobía. del Campo. San
Asensio. 23 6 11,30

5.520 45 3 Viña secano 2.a 548 Dionisio Miguel Puras. San Asensio. 22 6 17,30
5.521 45 2 Viña secano 2.a 663 Basilio Manzanedo Extramiana. San

Asensio. 22 6 18
5.521-1 45 29-1 Viña secano 2.a 60 Herederos de Ubalda Visanas Fernán-

dez. — Notificaciones: César Sodupe
Visairas. San Asensio. 23 6 12,45

5.522 45 26 Viña secano 2.a 235 Jesús Fernández Gómez. San Asensio. 21 6 18,45
5.523 45 5 Viña secano 2.a 360 Santiago Nanclares Martínez. San

Asensio. 22 6 18,30
5.524 45 23 Viña secano 2.a 24 Rafael Requeta Visairas. San Asensio.
5.525 45 338 Viña secano 2.a 80 Pablo Mendoza Negueruela. San 21 6 17,30

Asensip. 22. 6 18
5.526 45 6 Viña secano 2.a 544 Agueda Urraca Gallego. San Asensio.
5.527 45 8 Viña secano 2.a 750 Isabel Aldama Negueruela (N. P.). 22 6 u

María Neguéruela (US). Avenida
Guipúzcoa, 34, 3.° izquierda. Ermua. 20 6 11,15

5.528 45 7 Viña secano 2.» 858 Emilia Corcuera Sáez. San Asensio. 21 6 11,30
5.529 45 0, 10 Viña secano 2.» 425 Agueda Urraca Gallego. San Asensio. 22 6 11
5.530 45 14, 15 Olivar secano 2.* 2.260 Julián González Ortega. San Asensio. 21 6 17,15



12786 7 junio 1977 B. O. del E.—Núm. 135

Finca
número

En Cata otro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m.2

Nombre y domicilio del titular

Fecha
convocatoria

D. M.- H.Polígono Parcela

5.531 45 13 Olivar secano 2.a 1.063 Isabel Aldama Negueruela (N. P.).
María Negueruela (US). Avenida

237 Guipúzcoa, 34, 3.° izquierda. Enr.ua. 20 6 11,15.
5.532 45 16 Olivar secano 3.a Herederos de Cecilio Aldama Negue-

ruela.—Notificaciones: Julián Gon-
zález Ortega. San Asensio. 20 6 11,15

S.53C 45 17 Viña secano 2.a 2.625 Daniel García López. San Asensio. 21 6 10
5.534 45 n Viña secano 2.a 509 Liberto Abalos García. San Asensio. 20 6 11
5.535 45 19-2 Viña secano 2.a 984 José Corres Somodevilla. San Asensio. 20 6 18,15

18 Viña secano 2.a 1.092
5.536 .45 41 Viña secano 2.a 530 Herederos de Sebastián Villaro Gon-

zález. — Notificaciones: Digna Fer-
nández Ruiz. Duque de Nájera, 16,
3.° derecha. Logroño. 22 6 12,30

5.537 45 159 Cereal secano 2.a 5.640 Rufino Lecea Blanco. San Asensio. 21 6 19
141 Viña secano 1.a 3.565

5.538 7 45 137 Cereal secano 1.a 602 Francisco Visairas Abalos. Plaza Bil-
138 Cereal secano 1.a 843 bao, 5, 2.° B. Vitoria. 23 6 12,30
139 Cereal secano 1.a 490
140 Cereal secano 1.a 309

5.539 45 136 Cereal secano 1.a 535 Santos Abalos Lecea. San Asensio. 20 6 12:30
5.540 45 142 Cereal secano 3.a 180 Purificación Balmaseda Miguel. San —■

Asensio. 20 6 16,30
5.541 45 131 Viña secano 3.a 264 Juliana Sodupe Ruiz.—Notificaciones:

Alberto Sodupe Ruiz. San Asensio. 22 6 10.15
5.542 45 134 Cereal secano 2.a 3.107 Albina Visairas Aldama. San Asensio. 22 6 11,45
5.542-1 Cereal secano 2.a 103
5.543 45 132 Cereal secano 1.a 2.806 Justino Hernando González. San

Asensio. 21 6 10,15
5.54: 45 126 Cereal secano 1.a 3.350 Purificación Hernando González. San
5.544-1 Cereal secara 1.a 15 Asensio. 21 6 10,15
5.545 45 74 Cereal secano 2.a 1.095 Concepción Visairas García. San
5.545-1 45 74 Cereal secano 2.a 28 Asensio. 22 6 11,45
5.546 45 75 Viña secano 3.a 700 Victoriano Padilla Miguel. San Asen-

sio. 22 6 9,45
5.547 45 76 Viña secano 3.a 3.255 Marciano Metola Martínez. San Asen-
5.547-1 Viña secano 3.a 415 sio. 21 6 12,30
5.548 45 - 125 Viña secano 2.a 115 María Espinosa Corcuera. San Asen-

sio. 20 6 17,30
5.540 45 85 Viña secano 2.a 345 Julián Negueruela Zallo. San Asensio. 21 6 12,30
5.550 45 83 Viña secano 2.a 485 Lidia Blanco Fernández. San Asensio. 26 6 16,45
5.551 '45 71 Cereal secano 2.a 72 Juan José Ríos Sodupe. San Asensio. 23 6 10.30
5.552 45 , 78 Viña secano 2.a 12.6.2 Daniel Ceballos Vicente. San Asensio. 20 6 18,45
5.553 45 67 Cereal secano 2.a 494 Pablo' Tobia Gaseo. San Asensio. 22 6 10,15.

68 Cereal secano 2.a 181
69 Cereal secano 2.a 21:

5.553-1 45 63 Cereal secano 2.a 1.470 Hilario Pascual Loza. Egaña, 7. Bilbao. 23 6 10
5.554 45 66 Viña secano 2.a 1.870 Santos Espinosa García. San Asensio. 21 6 10,45
5.555 45 65 Viña secano 2.a 1.720 Elvira Balmaseda Rojas. San Asensio. 20 6 17.15
5.556 45 333 Cereal secano 2.a 1.027 Jacinto Urquiaga. San Asensio. 23 6 12
5.557 45 64 'Cereal secano 3.a 815 Vicenta García Martínez. Ronda de

los Cuarteles, 1. Logroño. 21 6 9,30
5.558 45 60 .Cereal secano 3.a 310 Julián Hernando Padilla. San Asensio. 21 6 18
5.559 46 74 Cereal secano 1.a 2.050 Herederos de Cayo Balmaseda Negue-

ruela. — Notificaciones: Baldomero
Bamaseda. San Asensio. 20 6 17.15

5.560 46 73 Cereal secano 1.a 793 Vicenta García Martínez. Ronda de
los Cuarteles, 1. Logroño. 21 6 9,30

5.561 46 76 Cereal secano 3.a 838 Mario Ledesma Maestu. San Asensio; 21 6 11
5.562 46 82 Cereal secano 1.a 2.420 Irineo Ugarte Villaro. San Asensio. 22 6 11
b.bbj 46 77 Cereal secano 3.a 615 Ana Sodupe Requeta. Escuelas Pías,

número 10, 2.° Logroño. 22 6 10
5.564 46 78 Viña secano 3.a 721 Santiago Ruiz López. San Asensio. 23 6 10,30
5.565 46 81 Erial. 1.165 Desconocido. — — ' —

,5.566 \ 46 83 Cereal secano 1.a 010 Severiano Negueruela Fernández. San
Asensio. 22 6 18,30

5.567 46 79 Cereal secano 2.a 100 Belén Gutiérrez Laredo.—Notificacio-
nes: Daniel García López. Saiwlsen-
sio. 21 6 12,15

5.568 46 80 Viña secano 2.a 348 Julio Parra Miguel. San Asensio. 21 6 17,30
5.569 46 84 Cereal secano 1.a 2.185 Alejandro Abalos Hernando y Car-

85 Cereal secano 1.a 877 men Padilla Miguel. San Asensio. 20 6 10,30
88 Cereal secano I a 810

5.570 46 89 Cereal secano 1.a 350 Fernando Villaro Abalos. San Asensio 22 6 12,155.571 46 90 Cereal secano I a 15 Santiago López Diez. San Asensio. 22 6 12.305.5/2 46 103 Viña secano 3.a 1.810 Julio Parra Miguel. San Asensio. 21 6 17,30
5.5 / J 46 103 Viña secano 3.a 1.723 Herederos de Alejandro Loza Castro.

Notificaciones: Pedro Loza Santaola-
lia. San Asensio. 20 6 11

5.574 46 108 Viña secano 3.a 3.145 Pedro Paterno de los Ríos. San Asensio. 21 6 16,45
5.575 46 110 Cereal secano 1.a 9.510 Herederos de Saturnino Espinosa Pu-

Olivar secano. 2.210 ras. Ayala, 1, 5Bilbao. 20 6 17 30
5.575-1 Cereal secano 1.a 133

-5-.S75-2 46 111 Cereal secano 1.a 99 Vicente Metola Ascensión. San Asensio. 22 6 16 30
5.576 46 141 Cereal secano 3.a 1.957 María Luisa Villaro Abalos.—Notifica-

ciones: Fernando Villaro Abalos. San
Asensio. 22 6 11,45

5.577 46 147 Erial. 3.322 Manuel Sodupe Ruiz. San Asensio. 22 6 10.45
5.578 46 144 Viña secano 2.a 2.297 Jpsé María Sodupe Abalos. San

Asensio. 22 8. 9,30
5.579 '46 143 Cereal secano 2.a 10 Alicio Ortega Blanco. San Asensio. 21 6 16
5.580 , 46 149 Cereal secano 2.a 6.942 Rosa Blanco Sodupe. San Asensio. 20 6 12



En catastro Superficie Fecha
Finca

número
afectadaAprovechamiento Nombre y domicilio del titular

Polígono Parcela m2 D. M. H.

5.581 46 145 Viña secano 2.a 242 Frutos Rojas Carboneras. San Asensio. 22 6 9,30
5 581-1 Viña secano 2.a 143
5.582 46 146 Cereal secano 1.a 112 Felisa García Retana. San Asensio. 20 6 19
5.583 46 148 Cereal secano 1.a 872 Vicente Sánchez Corcuera. San Asensio. 23 6 10,45
5.584 46 158 Cereal secano 3.a 48 Pedro Requeta Ibeas, Duquesa de la

Victoria, 8, 6.° Logroño.
5.585 46 156 Cereal secano 3.“ 390 María Rosario Gaseó Gaseó. San 21 6 17,30

Asensio.
5.586 46 155 Cereal secano 3.a 1.753 Luis Lucendo Ascensión. San Asensio. 21 6 12.45
5.507 46 150 Cereal secano 1.a 950 Felisa Tornes Monasterio. San Asensio. 22 6 16
5.588 46 152 Cereal secano 1.a 1.115 Gregorio Hernando Miguel. San 23 6 11,45

Cereal secano 2.a
Asensio.

5.589 46 168 112 María Espinosa Corcuera. San Asensio. 21 6 18
5.590 46 169 Cereal secano 2.a 292 Fernando López Díaz. General Queipo 20 6 17,30
5.591 170 de Llano. 2. Logroño. 22 6 12,4546 Cereal secano 2.a 738 Pedro Requeta Ibeas. San Asensio.5.592 46 171 Cereal secano 2.a 3.618 Pilar Fernández Ruiz. San Asensio. 21 6 17,30
5.593 46 167 Cereal secano 2.a 140 Berta Ledesma Urraca. San Asensio. 21 6 12,15
5.591 46 181-b Cereal secano 2.a 722 Isidoro Loza ( astro. San Asensio. 21 6 19
5.595 46 181-a Cereal secano 2.a 2.105 Herederos de Alejandro Loza Castro.— 21 6 11,45

Notificaciones: Pedro Loza Santaola- 
11a. San Asensio. 21 6 115.596 46 172 Viña secano 3.a 2.493 Francisco del Campo Pérez. San

5.597 46 175 Cereal secano 1.a 1.428 Asensio.
Juliana Soduv;3 Ruiz.—Notificaciones: 20 6 19,16

5.597-1
46 173 Cereal secano 1.a 4.345 Alberto Sodupe Ruiz. San Asensio. 22 6 10,155.596 Cereal secano 3.a, 1.909 Herederos de Félix del Campo. San

5.599 43 174 Cereal secano 3.a 1.952
Asensio.

Vicente Miguel Metola. San Asensio. £1
21

6 16.45 
12,30
11.455.600 46 180 Viña secano 3.a 1.895 Martin Treviño Corres. San Asensio. 23 65.601 46 179 Erial. 502 Herederos de Victoriano Miguel Ruiz.

Notificaciones: Victoriano Miguel
5.602 Abalos. San Asensio. 22 6 17,3046 177 Cereal secano 3.a 265 Herederos de Jacinta García López.—

Notificaciones: Javier Ruiz García. 
San Asensio. 20 6 195.603 46 176 Erial. 1.680 Vicente Miguel Metola. Sari Asensio. 21 6 12,305.604 9 139 Cereal secano 3.a 18 Hortensio Aldama Miguel. Avellano,

9 140 número 9, 2.° izquierda. Burgos. 20 6 11,455.605 Cereal secano 3.a 560 Herederos de Teófilo del Campo Aba-
5.606 9 149 los. San Asensio. 20 6 19,15

Cereal secano 3.a 90 Jesús Sodupe Rojas. San Asensio. 23 6 115.607 9 141 Erial. 2.705 Desconocido. — .— _
5.608 9 142 Cereal secano 3.a 905 Herederos de Luis Ortega Abalos.—

5.609 39 102
Notificaciones: Andrés Ortega Aba
los San Asensio. 22 6 18,45

Cereal secano 1.a 2.453 Luciliano Parra Cordero. San Asensio. 23 6 ' 9,30
39

210 Cereal secano 1.a 5.188
5.610 97 Cereal secano 1.a 441 Frutos Rojas Carbanera. San Asensio. 22 6 9,305.611 39 98 Cereal secano 2.a 780 Arcadio Ceballos Blanco. San Asensio. 20 6 165.612 39 103 Cereal secano 2.a 2.228 Victoria Puras Rojas. San Asensio. 23 6 9,305.613 39 123 Erial. 4.054 Desconocido. — — ___

h.614 39 124 Cere:.l secano 3.a 740 Soledad Espinosa López. San Asénslo. 21 6 10,45
9

156 Viña secano 3.a 3.195
5.614-1 155 Cereal secano 3.a 30 Andrés Ortega Abalos. San Asensio. 22 6 18,455.615 39 125 Cereal secano 3.a 1.775 Félix Melchor López González. San127 Cereal secano 3.a 32 Asensio. 22 6 12,15
5.616 39

153 Cereal secano 3.a 765
154 Cereal secano 3.a 1.175 Juan Ledesma Hernando. San Asensio. 21 6 18,15

39
155 Cereal secano 3.a 1.800

5.617 Í52 V:_ia secano 3.a 2.263 Miguel Corres Carrera. San Asensio. 20 6 16,305.618 39 157 Cereal secano 1.a 557 Manuela García Retana. San Asensio 20 6 19158 Cereal secano 1.‘ 1.175
5.319 39 159 Viña secano 1.a 303 Irineo Ugarte Villaro. San Asensio. 22 6 ii
5.620 39 161 Cereal secano 1.a 2.703 Eleuterio Miguel Pesos. San Asensio. 22 6 16
5.621 39 162 Erial. 2.620 Desconocido. — — —

5.622 39 163 Cereal secano 3.a 33 Rosa Sánchez Corcuera. Particular de
39 178 Coste, 4, 4.a Las Arenas. 23 6 u5.623 Cereal secano -2.a 1.035 Roberto Aldama Ortega. San Asensio. 20 6 12,305.624 , 39 182 Cereal secano 1.a 1.019 Serafín Blanco Arcos. San Asensio. 20 6 17,155.625 39 183 Cereal secano 1.a 1.142 Julián Metola Tobia.—Notificaciones:

5.626 39 184 6.059 Serafín Blanco Arcos. San Asensio. 22 6 16,15
Cereal secano 1.a Herederos de Victoriano Blanco Pu-

179
ras.—Notificaciones: Milagros Blan
co .Diez. San Asensio. 20 6 125.627 39 Cereal secano 2.a 500 Juana Miguel Sodupe.—San Asensio. 22 6 165.628 39 180 Cereal secajio 1.a . 748 Silvestre Negueruela Zalle. San Asen-

181 sio. 22 6 18,30
5.629 39 Cereal secano 1.a ‘465 Herederos de Victoriano Blanco Pu-

ras.—Notificaciones: Milagros Blan
co Diez. San Asensio. 20 6 12

5.630 39 107 Erial. 115 Desconocido. ___

5.631 39 185 Cereal secano 2.a 2.519 Edelmira Puras Sánchez. San Asen-
1 sio. 21 6 17,15

5.632 10 1 Cereal secano 1.a 2.524 Juliana y Benita Fernández Blanco.
* San Asensio. 20 6 18,15

5.633 10 2 Cereal secano 1.a 5.229 Herederos de Edmundo Sodupe Fer-
nández.—Notificaciones: José María 
Díaz Sodupe. San Asensio. 23 6 ii



12788 7 junio 1977 _________________B. O. del E.—Núm. 135

En catastro Superficie Fecha
Finca

número
afectada Nombre y domicilio del titularAprovechamiento

D.
—

H.Polígono Parcela m2 M.

5.634 39 189 Cereal secano 3.a 49 Valeriana Manzanares Soto. San
Asensio. 22 6 16,30

S.635 10 3 Cereal secano 3.a 860 Herederos de Victoriano Blanco Pu-
ras.—Notificaciones: Milagros Blan
co Díaz. San Asensio. 20 6 11,15

5.636 10 5 Cereal secano 3.‘ 775 Gordiano Aldama Balmaseda. San
Asensio. 22 6 11,45

5.637 10 10 Cereal secano 3.a 3.524 Concepción Visairas García. San
Asensio. 22 6 16,15

5.638 10 8 Cereal secano 3.a 206. Asunción Miguel Rojas.—Notificacio-

1.050

nes: Luis Aldama Nanclares. San 
Asensio. 23 6 12,30

5.639 10 12 Cereal secano 3.a Valentina Visairas Arresti.—Notifica-
ciones: Severiano Sodupe Visairas. 
San Asensio. 20 6 12

5.640 10 13-a Cereal secano 3.a 424 Rosa Blanco Sodupe. San Asensio. 22 6 12,45
13-b Cereal secano 3.a 159

5.641 10 15 Viña secano 3.a 1.664 David Villaro Mendoza. San Asensio.
5.042 10 16 Cereal secano l.* 4.551 Justino Puras Fernández. San Asen-

sio. 21 6 16,45
5.643 10 14 Cereal secano 3.* 584 Pedro Sodupe Miguel. San Asensio. 23 6 11,30
5.644 10 19 Cereal secano 2.a 10.302 Alejandro Blanco Visairas. San Asen-

5.645
sio. 20 6 11,15

10 25 Cereal secano 2.a 3.281 Felipe Ruiz Vallejo San Asensio. 23 6 10,30
5.646 10 31 Cereal secano 3.a 405 Isabel Tornes Monasterio.—Notifica-

Viña secano 3.a

ciones: Agapito Tornes Monasterio. 
San Asenio. 23 6 . 11,45

5.647 10 26 1.660 Manuel Sodupe Blanco (N. P.l y Dio-

5.648

nisia Blanco Fernández (U. S.). San 
Asensio. 23 6 11,30

10 27 Cereal secano 3.a 62 Celso Sodupe Miguel. San Asensio. 23 6 10,15
5.649 10 24 Cereal secano 2.a 3.274 Irineo Ugarte Villaro. San Asensio. 22 6 11
5.650 10 23. Cereal secano 2.a 5.651 Irineo Ugarte Villaro. San Asensio. 22 6 11
5.651 10 21 Cereal secano 2.a 555 Vicente Ceballos Puelles.—San Asen-

5.651-1
sio. 20 6 19,15

9 331 Cereal secano 2.a 43 Javier y Severiano Sodupe Visairas.

5.652 10
- San Asensio. 23 6 13

22 Cereal secano 2.a 2.011 Alejandro Abalos Hernando y Carmen

5.653
Padilla Miguel. San Asensio. 20 6 10,30

9 337 Erial. 135 Desconocido. — — —

5.654 9 338 Cereal secano 3.a 22 Desconocido. — — —

5.655 9 340 Cereal regadío 3.a 1.485 Félix López Campo. San Asensio. 21, 6 18,155.656 10 93 Cereal regadío 3.a 2.325 Carmina Villaro Alonso. Sán Asensio. 22 6 12,305.657 10 92 Cereal regadío 3.a 1.451 Carmina Villaro Alonso. San Asensio. 22 6 12,305.660 10 94 Cereal regadío 3.a 710 Herederos de Victoriana Abalos Me-
tola.—Notificaciones: Emma Andino 
Abalos. Pérez Galdós, 21, 2 ° Lo-

5.661 10 Cereal regadío 3.a
groño. . . 20 6 12,45

95 1.361 Herederos de V-ictoriana Metola.—No-

5.662 11

tificaciones: Laura Gaseó. San 
Asensio. 22 6 16,15

62 Viña regadío 2.a 16.371 Fermín Espinosa Puras. San Asensio. 20 6 17,30

5.664
11 204 Cereal regadío 2.a 848 Félix Gaseó Manzanares. San Asensio. 21 6 12,45
11 61 Viña regadío 2.a 62 Benigno Espinosa Hidalgo. San Asen-

5.665 11 66 Viña regadío 2.a 2.084
sio.

Vicente, Valeria, Cecilia, .María Luisa
21 6 11,30

' y Galo Fernández Blanco.—Notifica
ciones: Vicente Fernández Blanco.

5.666
5.667

11 65 Cereal regadío 3." 2.100
San Asensio.

José Ramón Floria. San Asensio.
20
21

6
6

18,45
12,15

167 Viña regadío 3.a 250 Berta Ortega Blanco.—Notificaciones:
5.663 11 67 152 Angel Parra Cordero. San Asensio. 21 6 16

Cereal regadío 2.a Herederos de Alejandro Loza Castro.
Notificaciones: Pedro Loza Santola-

5.669 11 120 Cereal regadío 1.a 1.250 Ha. San Asensio.
Isidro Loza . Castro.—Notificaciones:

21 6 11

5.670 11 121
122
206

Cereal regadío 1.a 
Cereal regadío 2.a

3.694 Victorino Loza Garaia. San Asensio. 21 6 11,45
5.671 11 2,200 Leocadio Blanco García. San Asensio. 20 6 18
5.672 11 1.887 Jaime Blanco Martínez. San Asensio. 20 6 18riña regadío 2.° Berta Ortega Blanco.—Notificaciones:
5.673
5.674

11.
11

165
123-5
123-6

Cereal regadío 1.a 
Cereal regadío 1.a 
Cereal regadío 1.a

5.268
1.283
1.558

Angel Jarra Cordero. San Asensio. 
Alicio Ortega Blanco. San Asensio. 
Orencio Loza Castro. Sar Asensio.

21
21
21

6
6
6

16
16
11,30

5.676 11 148-a Cereal regadío 1.a 9.260 Iñigo Manso de Zúñiga Guirior.' To-

5.677 12 2-a Alameda. 6.116
rremontalvo.

Iñigo Manso de Zúñiga y Guirior. To-
21 6 11,45

5.678
5.400- 1
5.400- 2

11
27-28

27

116 Cereal regadío 2.a 
Camino vecinal. . 
Camino vecinal.

601
896

56

rremontalvo.
Victorino Loza García. San Asensio. 
Dominio público.

21
21'

6
6

11.45
18.45

5.400-3 27 Camino vecinal. 2.352
5.400-4 27-32 Camino vecinal. 963
5.400-5 27-32 Camino vecinal. 2.640
5.400-6 32-33 Camino vecinal. 682
5.400-7 33 Camino vecinal. 293
5.400-8 33 Arroyo. 721 Dominio público.
5.400-9 33 Camino vecinal. 302 Dominio público.
5.400-10 33 Camino vecinal. 56
5.400-11 33 Camino vecinal. 24
5.494-1 33-34 Carretera. 5.030 Dominio público. — — —



Finca
número

En catastro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m‘¿
Nombre y domicilio del liiulai

Fecha
convocatoria

D. M. H.Polígono Parcela

5.500-1 34-35 Camino vecinal. 1.073 Dominio público.
5.500-2 45 Camino vecinal. 224
5.500-3 45 Camino vecinal. 610
5.500-4 45 Camino vecinal. 309
5.500-5 45 Camino vecinal. 192
5.560-1 ' 45-46 Camino vecinal. 480 Dominio público. — — —

5.560-2 46 C..mino vecinal. 490
5.560-3 46 Camino vecinal. 662
5.560-4 46 Camino vecinal. 1.620
5.560-5 9-39 Camino vecinal. 2.21B
5 560-6 10-39 Camino vecinal. 498
5.640-1 10 Cava. 824 Dominio público. — — —

5.040-2 10 Cava. 283
5.640-3 10 Cava. 240
5.640-4 10 Cava. 687
5.650-1 9-10 Camino vecinal. 96 Dominio público. — — —

5.650-2 10 - Camino vecinal. 2.832
5.650-3 11-12 Camino vecinal. 417
5.670-1 n Cava. 620 Dominio público. — — —

Término municipal de Briones

5.100 36 285 Cereal secano 2.a 4.563 José Antonio Ledesma Díaz. Briones. 1 28 6 10,15
5.Í01 25 233 Cereal r no 3." 2.610 Abilio Puras Sánchez. 3riones. 28 6 10,45
5.102 35 234 Erial. 142 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 a 18
5.103 35 194 Cereal secano 3.° 1.531 Abilio Puras Sánchez. Briones. 28 6 10,45
5.104 36 283 Viña secano 3.a 2.970 Modesto Ruiz Ocio. Briones. 29 6 10
5.105 36 279 Cereal secano 3.a 184 María Espada Ibaibarriaga. Briones. 27 6 18

280 Viña secano 3.a 476
5.106 36 278 Viña secano 3.a 351 Candelas Calvo Francia. Briones. 27 6 12,30
5.107 36 275 Cereal S' -ano 3.a 635 Aureliano Peciña Cid. Marti rez, nú

mero 12-10-C. Baracaldo. 28 6 16,45
5.108 36 273 Vina secano 3.a 535 Isaac Hueto Cid. Briones. 27 6 19
5.109 36 269 Viña secano 3.a 11 Francisco Ledesma Ortega. Briones. 29 6 16,45
5.110 35 192 Cereal secano 3.a 715 Eleuterio Sáez López. Briones. 29 6 16,30

193 Viña secano 3.a 420
5.111 35 187 Cereal secano 3.a 597 Victorino Peciña Ruiz. Briones. 29 6 ie

168 Cereal sec" o 3.a 442
190 Cereal secano 3.a 804

5.112 35 186 Cereal secano 3.a 1.245 Guadalupe García Bañuelos. Briones. 27 6 12
5.113 35 185 Cereal secano 3.a 548 Victorino Peciña Ruiz. Briones. 29 6 16
5.114 35 163 Cereal secano 3.a 867 Florencio Pérez Peñafiel. Briones. 29 6 16
5.115 -35 177-a Viña secan' 3.a 677 Francisco Ledesma Ortega. Briones. 20 6 16,45

177-b Cereal secano 3.a 2.100
181 Cereal secano 3.a 1.684
182 Cereal secano 3.a 1.139

5.116 35 178 Cereal ecano 3.a 324 Pedro Espinosa Nanclares. Briones. . 27 6 12
5.117 35 173 Cereal secano 3.a 432 Florencio Pérez Peñafiel. Briones. 29 6 16
5.118 35 342 Cereal ecano 3.a 138 José Ledesma Pérez. Briones. 28 6 10,15
5.119 35 172 Cereal secano 3.a 26 Miguel Ruiz Ollora. Briones. 29 6 10,15
5.120 35 175 Cereal secano 3.a 2.075 Dionisia Barrasa Vargas. Briones. 29 6 12,30
5.121 35 176 Viña secano 3.a 161 Herederos de Gregorio Ruiz Pereda.—

Notificaciones: Enrique Ruiz Díaz.
Carretera de Logroño, 22, 3.a B. Mi
randa de Ebro. 29 6 11,30

5.122 35 161 , . Erial. 761 Jesús Nanclares Domínguez. Bridnes. 28 8 12,30
5.123 35 163 Cereal secano 3.a 2.026 Isidro Astarloa Quincoces. Capitán

Oraquieta, 8. Accesoria 6.a C. Zara
goza. 27 6 11.45

5.124 35 164 Cereal secano 3.a 714 Paula Loza Peñafiel. General Echagüe,
número 7, 3.a San Sebastián. 29 6 11

5.125 35 165 Cereal secano 3.a 516 Ascensión Ruiz Jiménez. San Vicente
de la Sonsierra. 28 6 10,30

5.126 35 171 Erial. 76 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
5.127 35 162 Cereal secano 3.a 2.391 Angel Gutiérrez Unceta. Briones. 27 6 18,15
5.128 35 160 Cereal secano 4.a 268 Gregorio y Marciano Villanueva Ba

ñuelos. — Notificaciones: Marciano
Villanueva Bañuelos. Briones. 28 6 11,45

5.128-1 35 156 Cereal secano 3.a 458 Victorino Peciña Ruiz. Bricnes. 29 6 16
5.129 35 131. Cereal secano 3.a 206 Gregorio y Marciano Villanueva Ba

ñuelos. — Notificaciones: Marciano
Villanueva Bañuelos. Briones. 28 6 11,45

5.130 35 Í33 Cereal secano 3.a 227 Domingt Pérez Díaz. Briones. 28 6 16,45
5.131 35 134 Cereal secano 3.a 510 Antonio Matute Pérez y Margarita

_ Sáez López. Briones. 26 6 12,15
5.132 35 135 Viña secano 4.a 645 María Jiménez Arresti. Briones. 27 6 19,15
5.133 35 137 Cereal secano 4.a 1.018 Balbino Ruiz Ollora. Brion.es. 29 6 10,15
5.134 35 138 Cereal secano 4.a 2.670 Esteban Pé.*ez Pernia. Briones. 28 6 18,15
5135 35 139 ^Cereal secano 4.a 1.440 Nicomedes San Martín López. Briones.

140 Cereal secano 4.a 490
142 Viña secano 4.a 460 29 6 9,30

5.136 35 145 Cereal secano 3.a 1.186 María Luz García Bañuelos. Briones. 28 6 10
5.136-1 35 144 Cereal secano 3.a 1.186 Carlos Ibaibarriaga García. Briones. 27 6 16
5.137 35 143 Cereal secano 4.a 3.425 Abilio Puras Sánchez. Briones. 28 6 10,45
5.138 34 53 Cereal secano 3.a 3.130 José Antonio, Carmen y María Rabal

54. Cereal secano 4.a 7.080 Calleja. Briones. 28 6 18,45
55 Cereal secano 3.a 2.525

5.138-1 35 73 Cereal secano 3.a ' 3.980 Ricado ALaurro Herreros Tejada.—No
tificaciones: 'Marciana Villanueva
Bañuelos. Briones. 27 6 10,30



En catastro Superficie Fecha
afectadai mu 

número Aprovechamiento Nombre y domicilio del titular _
Polígono Parcela m.2 D. M. H.

5.139
5.140

34
34

52
37

Viña secano 3.* 
Cereal secano 3.*

1.585
9.460

Inocencio Galar Zabalza. Briones. 
María del Carmen Castillo Ollora. 

Gran Vía Carlos III, 11, 3.° D. Ses-
28 6 17.15

tao (Vizcaya). 12,45
12,30
18

5.141 34 -25 Cereal secano 3.a 2.705 José María Moscoso del Prado. Trido, 
número 4, 2.° derecha. Logroño.

5.142
5.143

34
34

26
24

Erial.
Cereal secano 3.a

4.625
3.769

Ayuntamiento de Briones. Briones. 
Heredero de Germán Moneo Ruiz.— 29 6

Notificaciones: José Luis Gómez Ar
ce: División Azul, 12, 3.°, San Igna
cio. Bilbao. 29 6 17,15

5.144 34 21 Cereal secano. 10.477 Máximo Pérez- Ruiz. Briones. 28 6 10
5.144-1
5.145 34

27
28

Cereal secano.
Viña secano 3.* 229 Máximo y Felipe Pérez Díaz. Briones. 28 6 17,15

5.140 34 17 Erial.
399

3.611 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
Cereal secano. 137 Sinforiano Rubio Ochoa y hermanos.

5.147 34 16 Cereal secano 3.a 529 . Cornudilla (Burgos). 28 6 19
5.148 34 15 Cereal secano 3.a 365 Enrique Merino Mahave. Briones. 27 6 18,15
5.149 34 14-b Cereal secano 3.a 67 Herederos de Gerardo Suso Rojo.—

Notificaciones: Roberto Ruesgas Su
so. Briones. 28 6 16

5.150 34 13-b Cereal secano 3.a 39 Pablo Nanclares Domínguez. Briones. 29 6 11,45
5.151 34 12 Cereal secano 3.a 35 José Lui. Pérez Gutiérrez. Briones. 28 6 18
5.152 34 n Cereal secano 3.a 29 * Pablo Nanclares Domínguez. Briones. 29 6 11,45
5.153 37 227- a Cereal secano 3.a 18 Alberto y Nicolás Ruiz Espada. 3rio-
5.163 37 227-a Cereal secano 3.a 1.360 nes. 28 6 9,30
5.154 37 228 Cerer.l secado.

Cereal secano 2.a
10 Rafael Gordo Carrera. Briones. 29 6 18,30

5.155 37 235 776 Pedro Espinosa Nanclares. Briones. 27 6 12

5.150 37
236
237 Cereal secano 3.a

C.prpnl RPrann 3.a
3.516
5.832 Daniel Paciña Villate. Briones. 28 6 17,30

5.157 37 238 Cereal secano 3.a 1.312 Juana .Gordo Carrera. General Vara
del Rey, 48. Logroño. _ 27 6 16,45

5.158 37 242 FiTÍflí 370 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 a 18
5.159 37 250 Cereal secano 2,® 684 Ricardo Orive Suso. Briones. 27 6 17,30
5.160
5.162

37 
' 37

230
232

Cereal secano 3.a 
Cfirftfll serano 3.a-

995
3.733

Victorino Pecina Ruiz.
Daniel Jiménez Arresti. Gimileo.

29
27

6
6

16
19,15

5.164 37 241-a Viña secano 3.a 4.052 Isaac Martínez Udave. Briones. 29 6 ii
5.164-1 241-b Erial 1.525 Jesús Díaz García. Briones.5.165 37 225 Cereal secano 4.* 3.251 27 6 17,15

5.166 37 221 Erial.
Cereal secano 2.a

510
3.989 Rosario Soto Castedo. Satistegui, 5.

Algorta (Vizcaya). 28 6 11,45
5.167 37 220 C’.prftal Rpr.ann 2.a 1.212 Luisa Unceta García Briones. 29 6 18
5.168 37 218 Erial 696 Emilio Arresti Ruiz. Briones. 27 6 11,45
5.169 37 217 Erial. 631 Rosario Soto Castedo. Satistegui, 5. Al-

gorta (Vizoaya). 28 6 11,45
5.170 37 574 Erial.

Viñfl cPAann 3 a
1.273 Eugenio Loza García. Briones. 28 6 11,30

5.171 37 216 1.188 Jesús Pérez Gutiérrez. Briones. 28 6 18
5.172 37 215 Erial. 480 Angel Ollora Domínguez. Venezuela,

19número 8, 4.° derecha. Vitoria. 27 6

5.173 37 214 Viña serano 4.a 266 Manuel López Jarqui. Briones. 28 6 11
5.175 37 313 Viña secano 4.a 1.700 Nicomédes San Martín López y Filo-

29 6 17,45mena Pérez Ruiz. Briones.
5.176 37 312 'Cereal serano 3.a 880 José Fernández Gutiérrez. Briones. 27 6 18,45
5.177 38 54 Cereal secano 2.a 9 José A. Rabaí Calleja. Briones. 28 6 18,15
5.178 37 307 Erial ni Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
5.179 37 311 Cereal secano 3.* 1.992 Amelia Ruiz Gutiérrez. Avenida Amet- 28 19,30zagaña, .11, 6 ° C. San Sebastián. 6
5.180 37 314 Erial. 1.065 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18

315 Erial. 1.750
333-a FiTial 2.740 27 6 18.155.181 37 316-a Cereal sanano 4.a 1.440 Miguel Hernando Pérez. Briones.

5.182 37 318 Cereal secano 3.a 3.910 Ignacio Orive Suso. Briones. 28 6 16,30
5.183 37 319 Cereal secano 3.a 410 Herederos de José Balda Martínez. San

Vicente de la Sonsierra. 27 6 12,30
5.184 37 320 Cerísai secano 2 a 1.920 Bienvenido Ruesgas Díaz. Briones. 28 6 19
5.185 37 308 Cereal secano 2.® 230 Valentín Ruiz Orive. Briones. 29 6 10,45
5.186 38 69 Cérea.] ¡SflO^TIO 2 a 249 Pablo Pérez Abalos. Briones. 29 6 17,45
5.186-1 38 55 Cereal cprarm JJ,a 150 Francisco Ledesma Ortega. Briones. 29 6 16,45
5.187 38 70 Viña serano 2.a 232 Félix Lahera Calvo. Briones. 28 6 105.188 38 71 Cereal secano l.° 1.300 Herederos de Juan Cruz Peciña García.

Notificaciones: Jesús Ruesgas Díaz. 
Briones. 28 6 17,305.189 38 72 Cereal secano 1.a 1.016 Esteban Apellániz Martínez. San Vi-
cente de. la Sonsierra. 27 6 115.190 38 73 Cereal secano 1.a 4.330 Rosario Soto Castedo. Satistegui, 5.
Algorta (Vizcaya). 28 6 11,455.191 38 74 Cereal secano 1.a 5.989 Francisco Peciña Peciña. San Vicente
de la Sonsierra. 28 6 16.455.192 38 75 Cereal secano 1.a 2.528 Francisco Javier García-Baquero Gil
de la Cuesta. Calvo Sotelo, 11 -4.° iz
quierda. Logroño. 27 6 12

5.193 38 76 Cereal secano 1.a 2.514 Ricardo Abaurre Herreros de Tejada.
Notificaciones: Marciano Villanueva 
Bañuelos. Briones. 27 6 10,305.194 38 77 Cereal secano 2.a 4.143 María Josefa y Mercedes Merino Soto.

Cereal secano 3.*
Notificaciones: Gonzalo Merino Urru- 
tia. Elcano, 22, 2.°, Bilbao. 28 6 12,155.195 38 120 649 María Ruiz Jiménez. Briones. 29 6 10



Finca
número

En catastro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m2
Nombre y domicilio del titular

Fecha
convocatoria

d. m. h:Polígono Parcela

5.196 38 119 Cereal secano 2.“ 214 Julián Díaz Blanco. Brjones. 27 6 17,15
5.197 38 118 Cereal secano 2.a 70 Herederos de Eulogio Díaz Arresti.—

Notificaciones: Gaspar Díaz Ruiz.
Briones. 27 6 16,30

5.198 38 116 Viña sécano 4.a 182 Luis Ruiz Calvo. Briones 28 6 19
5.199 40 1 Viña secano 2.a 1.614 Félix Garrido Grijalba. Briones. 27 6 Í6
5.200 40 2 Cereal secano 2.a 2.038 Mariano del Hierro Corcuera. General

Mola, 97. Haro. 27 6 16 30
5.201 40 4 Cereal secano 2.a 737 Inocencio Galar Zabalza. Mediodía, 19.

Briones. 28 6 17,15
5.202 40 5 Cereal secano 2.a 545 Arturo Pérez Villar. — Notificaciones:

Eustaquio Pérez Pernia. Briones. 28 6 18,15
5.203 -40 7 Cereal secano 2.a 528 Daniel Peciña Villate. Briones. 28 6 17,30

601-a Cereal secano 2.a 2.824
5.204 40 2 Cereal secano 2.4 25 Gerardo Ruiz. Briones. 28 6 19,30
5.205 38 121-a Cereal seoano 3.a 3.739 Daniel Peciña Villate. Briones. 28 6 17,30
5.206 38 122 Cereal secano 3.a 3.858 Antonio Amarita Peciña. Briones. 27 6 11
,5.207 38 123 Viña secano 3.a 546 Francisca Díaz Blanco. Briones. 27 6 11,15
5.208 38 124 Viña secano 3.a 1.093 Herederos de Juan Cruz Peciña Gar-

cía. — Notificaciones: Jesús Ruesgas
Díaz.- Briones. 28 6 17,30

5.209 38 127 Cereal secano 3.a 1.633 Capellanía del Conde de Hervías. Brio-
- nes. 27 6 11,15

5.210 38 128 Cereal seoano 3.a 2.100 Vinícola Internacional, S. A.—Notifi-
caciones: Eustaquio Pérez Pemia.
Briones. 29 6 9.30

5.211 38 13? Viña secano 3.a 2.346 Félix Loza Castro. Mayor, 45-2.°. Pam-
piona. 28 6 u

5.212 . 38 125 Cereal secano 3.a 858 Daniel Peciña Villate. Briones. 28 6 17,30
5.213 38 126 Cereal secano 3.a 19 Capellanía del Conde de Hervías. Brio-

nes. 27 6 11,15
5.213-1 38 133 Viña secano 3.a 84 Doroteo Matute Pérez. Briones. 28 6 12,15
5.214 38 134 Cereal secano 3.a 890 Luis Peñafiel Díaz. — Notificaciones:

Candelas Péñafiel Díaz. Colón, nú-
mero 14-7.° derecha. Valladolid. 27 6 19

5.215 38 137 Cereal secano 3.a .1.717 Herederos de Germán Moneo Ruiz.—
Notificaciones: José Luis Gómez Ar-
ce. División Azul, 12-3.°. San Igna-

. ció. Bilbao. 29 6 17,15
5.216 38 138 Cereal secano 3.a 4.920 Vinícola Internacional, S. A.—Notifi-

caciones: Eustaquio Pérez Pemia.
Briones. 29 6 9 30

5.217 38 139 Cereal secano 3.a 915 Francisca Díaz Blanco. Briones. 27 6 11,15
5.218 40 8 Viña secano 2.a 30 Ascensión Ruiz' Díaz.—Notificaciones:

Juliana Ruiz Díaz. Briones. '29 6 18,45
5.219 38 140 Cereal secano 3.a 22 Zoila Peciña García Briones. 28 6 17,30
5.220 38 153 Erial. 4.077 Vicenta Peñafiel Nanclares. Gran Vía,

83-4 °. Bilbao. 29 6 18,30
5.221 38 158 Cereal secano 3.a 75 Luis Peñafiel Díaz. — Notificaciones:

Candelas Peñafiel Díaz. Colón 14-7.°
derecha. Valladolid. 27 6 19

5.222 38 159 Cereal secano 3.a 57 Filomena Pérez Ruiz. Briones. 28 6 9,30
5.223 38 157 Viña secano 3.a 2.071 Claudio Orive Suso. Briones. 26 6 16,30

.224 38 156 Viña secano 3.a 3.253 Herederos de Juana Ledesma Villar.—
Notificaciones: José San Martín Le-
desma. Briones. 28 6 10,15

5.225 38 155 Cereal secai.j 3.a 1.496 Concepción Rubio Díaz. Briones. 26 6 18,45.
5.226 38 154 Viña secano 3.a 173 Vinícola Internacional, S. A.—Notifi-

> caciones: Eustaquio Pérez Pernia.
Briones. 29 6 9,30

5.2?7 38 168 Viña secano 3.a 354 Ricardo Orive Suso. Briones. 27 6 17,30
5.228 38 170-a Cereal secano 3.a 633 Carmen Díaz Lizana. Avenida Princi-

170-b Erial. 3.125 pal de Prados del Este. Gta. Marita.
Caracas. 27 6 10,30

5.229 38 172 Cereal secano 3.a 666 Filomena Pérez Ruiz. Briones. 28 6 9,30
5.229-1 38 188 Erial. 435 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
5.230 8 128 Cereal secano 3.a 1.660 Nicomedes San Martín López. Briones. 29 6 9,30
5.231 0 134 Cereal secano 3.a 1.535 Carmen Días Lizana: Avenida Princi-

pal de Prados del Este. Gta. Marita.
Caracas. 27 6 10,30

5.232 3 135 Cereal sscano 3.a 751 Isaac Martínez Udave. Briones. 29 6 ii
5.233 8 143 Viña secano 3.a 1.977 Eduardo Pérez Peñafiel. Briones. 28 6 18
5.234 8 144 Cereal secano 3.a 798 Rafael Díaz Nanclares. Briones. 27 6 18
5.235 8 145 * Cereal secano 3.a 1.288 Timoteo Nanclares Gutiérrez. Briones. 27 6 18,45
5.236 8 146 Viña secano 3.a 864 Benito José San Martín Ledesma. Brio-

nes. 29 6 16,45
5.237 8 148 Viña secano 3.a 1.913 María Gordo Carrera. Briones. 27 6 17,30
5.238 8 149 Cereal secano 3.a 1.873 Herederos de Germán Moneo Ruiz.—

Notificaciones: José Luis Gómez Ar-
ce División Azul, 12, 3.°. San Igna-
cio-Bilbao. 29. 6 17,15

5.239 8 150 Cereal secano 3.a 1.820 Alberto y Nicolás Ruiz Espada. Briones. 28 6 9,30
5.240 C 175 Cereal secano 3.a 140 • Francisco Cortázar García. Briones. 27 6 13
5.241 8 177 Viña secano 3.a 1.233 Nicomedes San Martín López. Briones. 29 6 9,30
5.242 8 174 Cereal secano 3.a 1.088 Paula Loza Peñafiel. General Echagüe,

número 7, 3.° San Sebastián. 29 6 ii
5.243 e 173 Erial. 913 Francisca Sáez Suso. 29 6 J.2,45
5.244 8 172 Erial. 4.184 Herederos de Juan Cruz Peciña Gar-

cía. — Notificaciones: Jesús Ruesgas
Díaz. Briones. 28 6 17,30



12792 7 junio 1977 _____________B. O. del E.—Núm. 135

Finca En catastro Superficie Fecha
afectada Nombre y domicilio del titular

número
Aprovechamiento

D.
—

Polígono Parcela m2 M. H.

5.245 8 171 Viña secano 4.ª 642 Nicomedes San Martín López. Briones. 29 6 9,30
5.246 8 169 Cereal secano 4.ª 560 Ramón Lizana Cosini. 28 6 11
5.247 6 168 Cereal secano 3.a 5 Herederos de Juan Cruz Reciña Gar-

cía. — Notificaciones: Jesús Ruesgas 
Díaz. Briones. 28 6 17,30

5.248 8 178 Erial. 1.629 Herederos de María Teresa Astarloa
Quincoces. — Notificaciones: Isidro 
Astarloa Quincoces. Capitán Oro- 
quieta, 8, accesoria 6.° C. Zaragoza. 27 6 11,45

5.249 8 181 Cereal secano 4.a 888 Julián Castillo García. Briones. 27 6 11,15
5.250 8 179 Cereal secano 3.a 982 ' Julián Castillo Garría. Briones. 27 6 11,15

180 Erjal. 535
5.251 8 182 Cereal secano 3.a 631 Miguel Lezana Pérez. Diecinueve de

- Julio, 20. Haro. 28 6 16
5.252 8 183 Cereal secano 3.a 564 Luisa Gutiérrez Resgas. Briones. 27 6 16
5.253 e 184 Cereal secano 3.a 1.186 Miguel Lezana Pérez. Diecinueve de

Julio, 20, Haro. 28 6 10
5.254 8 186 Viña secano 3.a 330 Benito Ochoa Laya. Briones. 28 6 12,45
5.255 8 185 Erial. 2.165 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 10 
5.256 8 187 Cereal secano 3.a ! 940 Luisa Gutiérrez Ruesgas. Briones. 27 6 16
5.257 8 558 Cereal secano 2.a 8.503 Angel García Soto. Ollauri. 27 6 16,45
5.258 8 195 Cereal secano 2.a 4.898 Inocencio Galar Zabalza. felones. 28 6 17,15
5.259 8 196 Cereal secano 2.a 430 Inocencio Galar Zabalza. Briones. 28 6 17,15
5.260 8 212 Cereal secano 3.a 59 Pablo Pérez Abalos. Briones. 29 . 0 17,45
5.261 8 194 Cereal secano 3.a 3.940 Emilia Peciña García. Briones. 27 6 17,30
5.262 8 219 Cereal secano 3.a 192 Nicomedes San Martín López. Briones. 29 6 9,30
5.263 8 214 Cereal secano 2.a 2.870 Emilia Peciña García. Briones. 27 6 17,30
5.264 8 213 Viña secano 3.a 2.812 Pablo Ñanclares Domínguez. Briones. 29 6 11,45

215 Cereal secano 3.a 1.310
Herederos de Gerardo Suso Rojo.5.265 9 45 Cereal secano 4.* 10

Briones. 28 6 16
5.265-1 9 42 Cereal secano 4.a 6 Angel Ollora Domínguez. Venezuela, 

número 8, 4.° derecha, Vitoria. 27 6 19
5.266 9 46-a . 39 Timoteo Ñanclares Gutiérrez. Briones. 27 6' 18,45
5.267 9 47 Erial. 44 José Loza Ñanclares. Mayor, 5. Idia- 28 6 11,30zábal (Guipúzcoa).
5.267-1 9 48 Erial. 9 Herederos de Celedonio García. Le-

cumberri. — Notificaciones: María
Luisa García Rodríguez. Espartero, 
número 36, 3.° izquierda. Bilbao-9. 27 6 16,45

5.268 9 52 Cereal secano 4.a 330 Timoteo Ñanclares Gutiérrez. Briones. 27 6 18,45
5.269 9 . 53 Erial. 588 Germán Ibaibarriaga Leiva. Angu-

. ciana. 27 6 19,15
5.270 . 9 55 Erial. 66 Herederos de Lucio Ñanclares Gar-

cía.—Notificaciones: Ramos Nancla- 
res Barrios. Briones. 28 6 12,45

5.271 9 56 Erial. 178 Herederos de Lucio López Villar.—
Notificaciones: Rosario López Perea. 
Igentia, 4. San Sebastián. 28 6 10,45

5.272 9 57 Cereal secano 4.a 76 Enrique Merino Mahave. Briones. 27 6 18,15
58 Cereal secano 4.a 174

, 5.273 9 59-a Viña secano 4.a 290 Carlos Ibaibarriaga García. Briones. 27 6 16
5.273-1 9 59-b Viña secano 4.a 108 Félix Garrido Grijalba. Briones. 27 6 16
5.274 9 63 Viña secano 4.a 39 Félix Garrido Grijalba. Briones. 27 6 16
5.275 9 65 Cereal secano 3.a 21 Herederos de Gerardo Suso Rojo.— ,

Notificaciones:, Roberto Ruesgas 
Suso. Briones. 28. 6 16

5.276 8 218 Cereal secano 4.a 4.030 Herederos de Mercedes Ñanclares
Calvo.—Notificaciones: Vicenta Pe- 
ñafiel Ñanclares. Gran Vía, 83, 4.° 
Bilbao. 28 6 12,30

5.276-1 8 217 Cereal secano 4.* 1.090 Herederos de Gerardo Suso Rojo.—
Notificaciones: Roberto Ruesgas
Suso. Briones. 28 6 16

5.277 8 221 Cereal secano 4.a 840 Cipriano San Martín Ledesma.—
Briones. 29 6 16,30

5.278 8 246-a Cereal secano 2.a 11.710 Amancio Ruiz Jiménez. Gran Vía, 20,
240-b Cereal secano 2.a 5.800 segundo izquierda. Logroño. 28 6 9,30
246-C Cereal secano 2.a 260
255 Cereal secano 2.a 1.735

5.279 8 236 Cereal secano 3.a 160 Inocencio Galar Zabalza. Briones. 28 6 . 17,15
5.280 8 234 Cereal secano 3.a 225 Herederos de Francisco Castrejana

Pérez.—Notificaciones: Julián Cas-
trejana Loza. Avenida de Portugal, 
número 22. Logroño. 27 6 13

5.281 8 233 . Cereal secano 3.a 130 Herederos de Félix Espada Ibaiba-
rriaga.—Notificaciones: Saturnina
Martínez del Río. Briones. 27 6 18

5.282 8 232 Cereal secano 3.a 20 Herederos de Valentina Herreros Ba-
ñuelos.—Notificaciones: Jesús Ma
tute Pérez. Briones. 27 6 18,45

5.293 8 237-a Cereal secano l.“ 5.613 Amancio Ruiz Jiménez. Gran Vía, 20,
5.283-1 305-a Cereal secano 2." 175 segundo izquierda. Logroño. 28 6 9,30
5.284 8 308 Erial. 875 Lorenzo Herreros Bañuelos. Ortiz de
5.284-1

Cereal secano 4.a
Zárate, 43, 0.° derecha. Bilbao. 27 8 16,30

5.265 8 223 2.165 Herederos de José Castillo Lezana.—
Notificaciones: José Castillo Pérez. 
Briones. 27 8 12,45



Finca
número

En catastro

Aprovechamiento

Superficie
"afectada

mí

Nombre y domicilio dei titular
Fecha

convocatoria

D. M. H.Polígono Parcela

5.286 8 240 Erial. 386 María Luisa y María del Carmen
Ruiz Orive, viuda de José Ruiz
Orive y Luis Ruiz Orive —Notifica-
ciones: María del Carmen' Ruiz
Orive. Plaza de la Paja, 4. Tárrega
(Lérida). 29 6 10,45

5.287 8 241 Erial. 805 Herederos de Saturnino Ruiz Ruiz.—
Notificaciones: José Fernández Gu-
tiérrez Briones/ 29 6 12,15

5.288 8 242 Erial. 190 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
243 Erial. 1.630

5.289 8 560 Cereal secano 4.* 590 José Luis Sáez Hueto. Bullón, 10-la
Santurce (Vizcaya). 29 6 12.45

5.290 8 244 Cereal secano 4.a 1.205 María Sáez Hueto. Briones. 29 6 12,15
5.291 8 ** 247-a Cereal secano 4.a 209

247-b Cereal secano 4.a 660 José Ollora Domínguez. Briones. 28 6 16
249 Viña secano 4.a 210

5292 8 251-a Cereal secano 4." 752 Julián Santamaría Merino. Briones. 28 6 10,45
5293 8 252 Erial. 243 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
5.294 '8 253 Cereal secano 4.a 187

254 Cereal secano 4.a 1.425 Jesusa Sáez Hueto. Briones. 29 6 11,45
5.295 8 256 Cereal secano 3.a 1.345' Paula Loza Peñafiel.. General Echa-

güe, 7-3.° San Sebastián. 29 6 11
5.296 8 258 Erial. 2.764 Ayuntamiento de Briones. Briones. 29 6 18
5.298 8 260-a Cereal secano 3.a 29 Aurelio Pérez Cereceda. — Notificacio-

260-b Cereal secano 3.a 52 nes: Victorino Pérez Cereceda.
Briones. 28 6 17,15

5.299 8 270-a Cereal secano 3.a 8.588 Jesús Orive Ruiz y herederos de Faus-
270-b Cereal secano 3.a 185 tino Castillo Nanclares. Briones. 28 6 16,30

5 301 8 273 Cereal secano 3.a 1.406 Herederos de Máximo Ruiz Peciña.—
Notificaciones: Jesús Pérez Gutié-
rrez. Briones. 29 6 11,30

5.302 8 274 Cereal secano 3.a 859 Julián. Rodríguez Tojal. Briones. 28 6 18.45
5.303 8 275 Cereal secano 3.a 466 Carmelo Calvo San Martín.—Notifica-

* ciones.- Jesús Pérez Gutiérrez. Brío-
nes. 27 6 12,45

5.304 8 278 Cereal secano 3.a 910 Julián Santamaría Merino. Briones. 28 6 10,45
5.305 8 281 Cereal secano 3.a 28 Víctor Sodupe Miguel. San Asensio. 28 6 11.45
5.306 8 282 Erial. 1.102 Isidra Castillo Ruiz. Briones. 27 6 13
5.307 8 286 Cereal secano 3.a 891 Víctor Sodupe Miguel. San Asensio. 28 6 11,45
5.308 . 8 285 Cereal secano 3.a 780 Herederos de Leonardo Abalós Orive.

Notificaciones: Victoria Gómez de
Abalos. San Asensio. 27 6 11

5.309 e <■ 288 Cereal secano 3.a 525 Angeles Nanclares García. Briones. 26 6 12,45
289 Cereal secano 3.a 1.110
290 Cereal secano 3.a 2.233

5.310 8 276 Cereal secano 3.a 68 Victoriano Abalos García. San Asensio. 27 6 10,30
5.311 8 547 Cereal secano 3.a 68 Victoriano Abalos García. San Asensio. 27 6 10,30
5.312 8 277 Cereal secano 3.a ' 196 César Lezana Pérez. Santa Lucía, 49.

Haro. 27 6 17,15
5.313 8 283 Cereal secano 3.a 272 César Lezana Pérez. Santa Lucía 49.

Haro. 27 6 17,15
5.314 8 284 Cereal secano 3.a 68 Herederos de Ricardo Mata Ruiz.—

Notificaciones: Ricardo Mata Suso.
Ariznavarra, 17-3.° izda. Vitoria. « 28 6 11,30

5.316 , 7 427 Cereal secano 3.a 44 Alberto y Nicolás Ruiz Espada. Brio
nes. 28 6 9,30

5.317 7 431 Cereal secano 3.a 240 Guadalupe García Bañueios. Briones. 27 6 12
5.318 7 429 Cereal secano 3.a 1.245 Santos Sodupe Díaz. San Asensio. 29 6 17,15

430-a Cereal secano 3.a 6
430-b Cereal secano 3.a 1:725

5.100-1 35 — Arroyo. 225 Dominio público. — — —
5.100-2 35 — Camino vecinal. 172 Dominio público. — — —
5.100-3 34/35 ___ Camino vecinal. 1.590
5.100-4 34 ___ Camino vecinal. 495
5.100-5 34/37 ___ Camino vecinal. 2.137
5 100-6 37 ___ Camino vecinal. 350
5.100-7 38 ___ Camino vecinal. 750
5.100-8 8/38 Camino vecinal. 875
5.100-9 8 ___ Camino vecinal. 720
5.100-10 8 — Camino vecinal. 350
5.100-11 é/9 — Camino vecinal. 2.292
5.100-12 8 — Arroyo. 335 Dominio público. — — —
5.100-13 8 — Arroyo. 60
5.100-14 8 ----- Arroyo. 840
5.100-15 8/28 — Camino vecinal. 710 Dominio público. — — —
5.100-16 8 — Camino vecinal. 221
5.109-1 35/36 ___ Camino vecinal. 2.280 Dominio público. — — —■

5.109-2 36 — Arroyo. 371 Dominio público. — — —

5.110.-1 35 — Arroyo. 66 Dominio público.

Término municipal de Gimileo

5.000 5 229 Viña secano 3.a 68 Basilio Arnáez Carro.—Notificaciones:
Julio López-Davalillo León. Rodezno. 29 6 10

5.000-1 5 _ Camino vecinal. 6.560 Dominio público. .— — —
5.001 5 238 Cereal secano 3.a 267 Javier Angulo Alvarez de Lasarte. Ba-

10,15Cereal secano 3.a 15.555 viera, 8. Madrid-28. 29 6
5.002 5 231 Cereal secano 4.a 1.356 Herederos de Ulpiana Puelles Vento

sa. — Notificaciones: Belén Lumbre
ras. Navarra, 19-8. ° izda. Haro. 29 6 17,15



Finca
número

En catastro
Aprovechamiento

Superficie
afectada

m2

Nombre y domicilio del titular

Fecha
convocatoria

D. M. H.Polígono Parcela

5.003 5 232 Cereal secano 4.ª 2.009 Benedicta Alvarez López.—Notificado-
nes: Andrés Palacios Ruiz. Rodezno, 29 6 18

5.004 5 233 Cereal secano 1.646 Eugenio Amáez Muga. Ollauri. 29 6 10.45
5.005 5 234 Cereal secano 3.ª 2.517 María Cruz García Martínez. Ollauri. 29 6 13,15
5.006 5 235 Cereal secano 3.ª 1.847 José Blanco Fernández. San Asensio. 29 6 11,45
5.007 5 240 Cereal secano 858 Juana Palacios Ruiz. Avenida Dipu-

tación, 2-6.° izda. Haro. 29 6 18,15
5.008 5 236 Erial. 740 Ayuntamiento de Gimileo. Gimileo. 29 6 12
5.009 5 237 Cereal secano 3.ª 1.943 Francisco Ruiz Suso. Ollauri. 29 6 18,45
5.010 5 179 Cereal secano 3.ª 1.988 Herederos de Pablo Galarreta. Apella-

niz. Notificaciones: Formerio Irazola.
Ollauri. 29 6 16

5.011 5 227 Cereal secano 3.ª 3.390 Sara García Ruiz. General Franco, 52.
228 Logroño. 29 6 16,30

5.012 5 202 Erlai. 3.320 Ayuntamiento de Gimileo. Gimileo. 29 6 12
5.013 5 180 Viña secano 3.ª 528 Rufino Soto Ruiz. Ollauri. 29 6 19,15
5.014 5 226 Viña secano 3.a 2.380 María Flor Sáenz Ruiz. Ollauri. 29 6 19,30
5.015 5 225 Cereal secano 3.a 1.794 Petra Bárcenas O. de Landazuri.—No-

tificaciones: Crescendo Pascual Bár-
cena. Tenerías, 12-4.° deha. 2.° Haro. 29 6 9,30

5.016 5 224 Cereal secano 3.a 2.711 José María Ruiz Uribarrena. Ollauri. 29 6 19
5.017 5 223 Cereal secano 3.a 1.489 María Flor Sáenz Ruiz. Ollauri. 29 6 19.30
5.018 5 222 Cereal secano 3.a 704 Petra Bárcenas y O. de Landazuri.—

Notificaciones: Crescendo Pascual
Bárcenas. Tenerías, 12-4.° deha. 2.°
Haro. 29 6 9,30

5.019 5 221-b Cereal secano 3.a 7.448 Arturo y Francisco del Campo Angu-
lo. Rodezno. 29 6 12,45

5.020 5 211 Cereal secano 3.a 3.758 Arturo y Francisco del Campo Angu-
* lo. Rodezno. 29 6 12,45

5.020-1 5 ___ Camino vecinal. 280 Dominio público. ___ ___ —

5.021 5 256 Erial. 1.954 Ayuntamiento de Gimileo. Gimileo. 29 6 12
5.022 5 257 Cereal secano 3.a 218 Domingo Castillo Lezama. Briones. 29 6 12,15
5.023 5 210 Cereal secano 3.a 329 Félix Argudo García. Gimileo. 29 6 11
5.024 5 258-a, b, c Cereal secano 3.a 4.560 Ricardo Abaurre Herrero de Tejada.

Notificaciones: Marciano Villanue-
va Bañuelos. Briones. 29 6 11,30

5.025 5 260 Erial. 1.065 Ayuntamiento de Gimileo. Gimileo. 29 6 12
5.026 5 259 Cereal secano 2.a 3.595 Heredros de Julio Gil de la Cuesta.—

Notificaciones: Gonzalo Gil de la
Cuesta. Calvo Sótelo, 11-4.° izquier-
da. Logroño. 29 6 16,45

5.027 5 209 Cereal secano 1.a 2.605 María del Carmen Castillo Ollora.
Gran Vía Carlos III, 11-3.° derecha.
Sestao. 29 6 13

5.028 4 257 Cereal secano 2.a 856 José Antonio Ledesma Díaz. Briones. 29 6 17,30
5.028-1 4/5 _ Cava. 227 Dominio público.

MINISTERIO DE TRABAJO

13569 ORDEN de 29 de marzo de 1977 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
el recurso contencioso - administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Compañía Españo
la Productora de Algodón Nacional, S. A.»

Ilmo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme, en 3 de julio 
de 1976, en el recurso contencioso - administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Compañía Española Productora1 
de Algodón Nacional, S. A.»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo que 
sigue:

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso - admi
nistrativo interpuesto por la "Compañía Española Productora 
de Algodón Nacional, S. A.” (C.E.P.A.N.S.A.), contra la reso
lución de la Delegación Provincial de Trabajo de Córdoba de 
veintiuno de mayo de mil novecientos sesenta y nueve, que 
acordó no ser procedente autorizar el cambio do la forma de 
pago de salario semanal por la mensual para el personal obrero 
de las Secciones de Tejidos y Extractora, de Aceide de la fac
toría de Miraflores que la Empresa tiene en dicha capital, y 
contra la Resolución de la Dirección General de Trabajo de 
trece de julio de mil novecientos sesenta y nueve, desestimalo- 
ria del recurso de alzada promovido contra la anterior, debemos 
declarar y declaramos que las citadas resoluciones son confor
mes a derecho, absolviendo a la Administración de la peticiones 
deducidas en la demanda; sin hacer imposición de las costas 
causadas. 

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el Bole
tín Oficial del Estado” e insertará en el "Colección Legislati
va”, definitivamente juzgando, lo pronunciamos, mandamos y 
firmamos: José María Cordero. Manuel Gordillo, Aurelio Bote
lla, Paulino Martín y José Gabaldón (rubricados).»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de marzo de 1977.—P. D., el Subsecretario, 

J. Isturiz.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

13570 RESOLUCION de la Dirección General de Trabajo 
por la que se homologa con el número 106 la bota 
de seguridad, marca «Trueno», modelo P-82, de 
clase I, presentada por la Empresa «Miguel Santa 
Eulalia y Cía., S. L.» de Arnedo (Logroño).

Instruido en esta Dirección General de Trabajo expediente 
de homologación de la bota de seguridad, marca «Trueno», 
modelo P-82, de ciase I. con arreglo a lo prevenido en la 
Orden de 17 de mayo de 1974, sobre homologación de los medios 
de protección personal de los trabajadores, se ha dictado Reso
lución, en cuya parte dispositiva se establece lo siguiente:

1. º Homologar la bota de seguridad, marca «Trueno», mode
lo P-82, fabricada y presentada por la Empresa «Miguel Santa 
Eulalia y Cía., S. L.», con domicilio en Arnedo (Logroño), ave
nida de Logroño, 13 y 15, como elemento de protección perso
nal de los pies contra riesgos mecánicos, de clase I.

2. ° Cada bota de seguridad de dichos marca y modelo 
llevará en sitio visible un sello inalterable y que no afecte a 
los condiciones técnicas de la misma, y de no ser ello posible, 
un sello adhesivo, con las adecuadas condiciones de consistencia 
y permanencia, con la siguiente inscripción: «Ministerio de Tra
bajo. Homologación 106 de 2 de marzo de 1977. Bota de seguri
dad de clase I.»

Lo que se hace público para general conocimiento, de con
formidad con lo dispuesto en el artículo 4.° de la Orden citada, 
sobre homologación de los medios de protección personal de los 
trabajadores, y Norma Técnica Reglamentaria MT-5, de calzado


